O caput do artigo 1º da Resolução CSDPES n. 
86/2023 passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 1 °. A Defensoria Pública do Estado do Espírito 
Santo contará com 777 (setecentos e sessenta e sete) 
estagiários de nível superior remunerados, sendo 717 
(setecentos e dezessete) alunos de graduação e 60 
(sessenta) alunos de pós-graduação”. (NR)

Art. 2°. Esta Resolucão entra em vigor a partir de sua 
publicação.

Vitória, 20 de setembro de 2024.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral